
MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA RADIOTERAPIA pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1205 del 06 Agosto 2013

OGGETTO: Modifica dotazione organica. Istituzione nuovi posti di Dirigente Medico e di
Tecnico di Radiologia medica per il Servizio di Radioterapia e contestuale soppressione di posti
in dotazione organica.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che questa Azienda, in ottemperanza alle disposizioni dell’Assessorato Regionale
dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, emanate con nota prot.n.2604/1 del 23.01.2003 in
attuazione della legge 27.12.2002, n.289 ( legge finanziaria 2003), ha individuato la propria
dotazione organica provvisoria in misura pari ai posti coperti al 31.12.2002 nonché a quelli per i
quali, alla stessa data, risultavano in corso di espletamento procedure concorsuali, di mobilità o
di riqualificazione del personale;

VISTA altresì la successiva ricognizione del personale effettuata a seguito della
rideterminazione conseguente al transito di parte del personale di questa Azienda ad altre ASL
in attuazione della modifica degli ambiti territoriali di queste ultime in conseguenza della
creazione delle nuove province istituite ai sensi dell’art.13 della l.r. n.10/2003 e di cui alle
delibere nn.2490 – 2491 – 2492 del 27/12/2005;

RILEVATO che in ragione delle diverse esigenze organizzative in seguito determinatesi al

fine di consentire il raggiungimento degli obiettivi aziendali che hanno di volta in volta

indirizzato l’operato della Direzione, la suddetta dotazione è stata aggiornata con successive

delibere di variazioni aventi come oggetto: riconversioni di posti non più necessari, modifiche

dei profili in conseguenza di progressioni verticali, di passaggi in orizzontale, istituzione di nuovi

posti a seguito dell’avvio di nuovi servizi, come nel caso della Neurochirurgia, Chirurgia Plastica

e Ricostruttiva e Radioterapia e etc.

CONSIDERATO che l’attuale dotazione, sulla base delle variazioni succedutesi nel tempo

per le ragioni sopra indicate, appare allo stato attuale determinata secondo il prospetto che si

allega alla presente sotto la lett.A) per farne parte integrante e sostanziale comprendente un

numero complessivo di unità, suddivise tra i vari ruoli e profili, pari a 2681;

EVIDENZIATO che tra gli incrementi di personale conseguenti all’applicazione dei criteri di

accreditamento regionale di cui alla delibera della G.R. 25/29 del 01/07/2010 e dal nuovo

assetto strutturale derivante dal nuovo Atto Aziendale all’esame della Regione, si inseriscono

quelli afferenti la Radioterapia con n.4 posti di Dirigente medico e n. 7 posti di tecnico di

radiologia medica;

VISTA al riguardo la Relazione predisposta dal Direttore della Struttura di Radioterapia e la

programmazione in materia, contenuta nel piano sanitario aziendale per il triennio 2012/2015



MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA RADIOTERAPIA pag. 2 di 4

approvato con deliberazione n.1397/12 dalle quali si evince la necessità di incrementare

l’organico della U.O. di Radioterapia per effetto sia dei maggiori carichi di lavoro sia per la

messa a punto di nuove metodiche di recente attivazione e di altre in fase di nuova

implementazione;

PRESO ATTO che da un’attenta ricognizione finalizzata ad individuare l’effettivo fabbisogno del

personale si è rilevata all’interno della dotazione organica la sussistenza di figure non più

funzionali alle esigenze organizzative aziendali, le quali possono essere pertanto trasformate in

altre più confacenti all’attuazione dei programmi sanitari di prossima realizzazione da parte

dell’Azienda;

CHE in particolare si ritiene di procedere alla trasformazione di posti in organico vacanti e

relativi a figure professionali non più previste nelle declaratorie contrattuali del SSN perché

relative a professioni ad esaurimento o relativamente alle quali questa Azienda ha provveduto in

tutto o in parte ad acquisire i relativi servizi dall’esterno, in posti in organico che garantiscano lo

svolgimento di attività più necessarie ai bisogni organizzativi ed operativi aziendali;

EVIDENZIATO che la rimodulazione della dotazione organica è stata già sottoposta

all’attenzione del competente organo Regionale , congiuntamente alla proposta del nuovo atto

aziendale deliberato dall’Azienda con atto n. 16 del 08.01.2013 e di cui si è in attesa del relativo

visto di conformità;

PRESO ATTO al riguardo delle precisazioni e chiarimenti diramati dall’Assessorato con nota

prot.6848 del 01.03.2013, con la quale tra l’altro si evidenzia che le piante organiche e relative

modifiche sono oggetto di verifica da parte dell’Assessorato, che peraltro stante l’esigenza di

garantire il rispetto del tetto di spesa imposto al tempo determinato, qualora risulti necessario

procedere all’adeguamento della dotazione, per imprescindibili esigenze che non consentano di

attendere la conclusione dell’iter di approvazione dell’atto aziendale, si autorizzano le ASL a

presentare ai competenti Uffici Regionali le proposte di modifica per l’approvazione di rito e

consentire l’indizione del successivo concorso;

RITENUTO che il caso inerente il potenziamento della Radioterapia rientri tra quelli testè

rappresentati, considerato l’incremento dell’attività realizzatasi a partire dalla sua istituzione che

rende assolutamente necessario l’adeguamento del personale originariamente assegnato;

VISTO il dlgs. N.165/01 e successive modifiche ed integrazioni

VISTA la L.R.n.10/06

VISTA la L.R. n.21/12
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.vo n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha

nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

a) di modificare la dotazione organica mediante istituzione di nuovi posti e riconversione di altri

non più funzionali alle esigenze organizzative aziendali secondo i prospetti che di seguito si

rappresentano:



MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA RADIOTERAPIA pag. 3 di 4

Numero posti

da istituire

Figure professionali da istituire costo

4 Dirigente Medico di Radioterapia 291.000,00

7 Tecnico di Radiologia Medica 231.340,00

totale 522.340,00

Numero posti

da trasformare

Figure professionali da trasformare costo

5 Puericultrice 149.750,00

13 Infermiere generico 389.300,00

totale 539.050,00

b) di dare atto che il prospetto contenente l’attuale dotazione all.A) viene modificato con

l’inserimento delle variazioni apportate alla stessa con il presente atto e rappresentate nel

prospetto all.B);

c) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Assessorato Igiene Sanità Regione

Sardegna;

d) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

e) di incaricare altresì l’Ufficio Relazioni Sindacali di darne opportuna informazione alle OO.SS

e RSU Aziendali;

f) di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni.

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA RADIOTERAPIA pag. 4 di 4

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.08.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I

b) Resp. Servizio AA.GG. C

c) Resp. Servizio Bilancio C

d) Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


